
 1 

COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 
 

Determinazione n. 062 
 

 
OGGETTO: Incontro di aggiornamento  sull’applicazione dell’imposta di bollo negli atti e documenti 

della Pubblica Amministrazione 
Partecipazione del Segretario Comunale e della dipendente  Cavallo Liliana. 
 

I L  S E G R E T A R I O  C O M U N A L E  
 

 Considerato che la ditta Linea PA, con sede in Ivrea (TO), Via Lago Sirio n. 36 (P.Iva: 
10865490014) si occupa della formazione, dell’aggiornamento professionale in varie materie 
lavorative; 

 Rilevato che gli enti promuovono e favoriscono forme di intervento per la formazione, 
l’aggiornamento, la riqualificazione e la specializzazione professionale del personale. Il personale 
che partecipa ai corsi di formazione cui l’Ente lo iscriva, è considerato in servizio a tutti gli effetti 
ed i relativi oneri sono a carico degli Enti di appartenenza (CCNL 98/2001 e Nuovo 
Ordinamento); 

 Visto che la ditta LineaPA, in data 17/04/2015, ha proposto un corso di aggiornamento a 
Savigliano in merito all’applicazione dell’imposta di bollo negli atti e documenti della Pubblica 
Amministrazione, ed è motivo di interesse del Segretario Comunale e della dipendente dell’ufficio 
segreteria approfondire tali tematiche, con una quota di partecipazione pari ad € 134,00 esente 
Iva per le due iscrizioni; 

 Provveduto pertanto ad effettuare ordine diretto mediante il mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione ai sensi dell’art. 33 d.Lgs. 163/2006 e smi; 

 Ritenuto pertanto utile partecipare al convegno in argomento; 

 Visto Il Decreto del Sindaco n. 14 del 13/11/2014 relativo alla nomina a responsabile di  servizio  
dell’area personale ed organizzazione del Segretario Comunale. 

 Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 
controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del D.Lgs. 
267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza; 

 Visto il P.E.G. 2015, in fase di redazione, 

 Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 Visto il D.lgs. 18.8.2000 n. 267  'Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali'; 

 
D E T E R M I N A  

 
1. Di aderire all’incontro di aggiornamento in merito all’applicazione dell’imposta di bollo negli atti e 

documenti della Pubblica Amministrazione, organizzato dalla Linea PA, con sede in Ivrea (TO), 
Via Lago Sirio n. 36 (P.Iva: 10865490014), a cui parteciperà  il Segretario Comunale e la dipendente 
Cavallo Liliana per una spesa di Euro 134,00 esente Iva. 
 

2. Di imputare la spesa della quota di partecipazione pari a € 134,00 al Cap. 112.00, gestione 
competenza, del PEG esercizio 2015, in fase di redazione. 

 
3. Di stabilire che l’obbligazione derivante dalla presente avrà scadenza alla fine dell’anno in corso. 
 

Imp. 87 

CIG: XF512FB689 

 



 2 

 
 

Monasterolo di Savigliano, lì 23 aprile 2015 
              IL SEGRETARIO COMUNALE 

____________________________ 
(Bacchetta Dott. Carmelo Mario) 

 
 
 

---oooOOOooo--- 
 
 
 
 

Parere favorevole  in ordine alla regolarità   contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 151, comma 
4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

 
IL RESPONSABILE DI 

RAGIONERIA 
................................. 

 

 

Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 
 

IL RESPONSABILE DI 
RAGIONERIA 

................................. 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 
determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 
Monasterolo di Savigliano, lì 23 aprile 2015 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
_________________________ 
Bacchetta Dott. Carmelo Mario 

 


